
Contacto

Teléfono +34 959494600
Correo Electrónico contratacion@diphuelva.org

Dirección Postal

Avda. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 21seA34 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-12-2022 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Huelva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ibpWwiETScQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Ayuda a Domicilio de Diputación de Huelva

Valor estimado del contrato 134.600.633,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.996.164,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.650.158,47 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1ibpWwiETScQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1 ZBSS Andévalo, Cinturón Agroindustrial y Costa

Presupuesto base de licitación
Importe 11.741.876,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.290.266,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EMP. DIVERSIFICACION INTEGRAL DEL ANDÉVALO, SLU
NIF B21368246
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.290.266,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.741.876,65 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21seAS34CL1
Fecha de Formalización 19/12/2022

Contrato

221219_Contrato_SAD_L1_EDIA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b47f9ae-c0b2-4f40-9730-74612f26f6f7

Motivación

Motivación Mejor clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b47f9ae-c0b2-4f40-9730-74612f26f6f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b47f9ae-c0b2-4f40-9730-74612f26f6f7


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Objeto del Contrato: Lote 2 ZBSS Condado Norte, Condado Sur y Ribera del Tinto

Presupuesto base de licitación
Importe 9.601.669,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.232.374,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MACROSAD SCA
NIF F23322472
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.232.374,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.601.669,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21seAS34CL2
Fecha de Formalización 19/12/2022

Contrato

221219_Contrato_SAD_L2_MACROSAD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84de2c44-cb88-40ee-91b8-57c7e12a601e

Motivación

Motivación Mejor clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 ZBSS Cuenca Minera, Sierra Este y Sierra Oeste

Presupuesto base de licitación
Importe 13.652.618,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.127.518,22 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84de2c44-cb88-40ee-91b8-57c7e12a601e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84de2c44-cb88-40ee-91b8-57c7e12a601e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MACROSAD SCA
NIF F23322472
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.127.518,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.652.618,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 21seAS34CL3
Fecha de Formalización 22/12/2022

Contrato

221222_Contrato_SAD_L3_MACROSAD.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09ccafcb-e00b-41a9-b798-9af437dc7047

Motivación

Motivación Mejor clasificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09ccafcb-e00b-41a9-b798-9af437dc7047
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09ccafcb-e00b-41a9-b798-9af437dc7047


Lugar

Servicio de contratación

Dirección Postal

Fernando el Católico, 18 ENTREPLANTA
(21003) Huelva España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 13/01/2022 a las 09:00 horas
La fecha es aproximada. La exacta se comunicará por
este medio

Dirección Postal

Av. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Dirección Postal

Av. Martín Alonso Pinzón, 9
(21003) Huelva España

Tribunal de Recursos Contractuales de la Diputación de Huelva
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Registro del Tribunal de Recursos Contractuales de la Diputación de Huelva

Plazo de Presentación

Hasta el 22/11/2021 a las 23:59

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2022 a las 23:59
Observaciones: Para consultas hasta 3 días hábiles antes del fin de plazo de ofertas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Interesados

Otros eventos



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Fernando el Católico, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Fernando el Católico, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Fernando el Católico, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SERVICIO DE CoNTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ FERNADO EL CATÓLICO, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SERVICIO DE CoNTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ FERNADO EL CATÓLICO, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

SERVICIO DE CoNTRATACIÓN

Dirección Postal

C/ FERNADO EL CATÓLICO, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Fernando el Católico, 18 ENTREPLANTA
(21003) HUELVA España

Apertura sobre administrativo
El día 17/01/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOyy5QvlmgznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/10/2021

Identificador de publicación 2021/S 213-563090
Fecha de publicación 03/11/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 251-668209
Fecha de publicación 27/12/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668209-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2022

Identificador de publicación 2022/S 248-714197
Fecha de publicación 23/12/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:714197-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta evaluable mediante fórmulas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TÉCNICA

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tOyy5QvlmgznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:563090-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:668209-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:714197-2022:TEXT:ES:HTML


: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000010050701 |  2022-999901 | Sat, 24 Dec 2022 09:37:43:152 CET 89836486418289922791314226089385775070UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


